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§ 1. § 18 rozporządzenia Ministra Skarbu I 
z dnia 1 grudnia i 946 i; wydąnegp' co do § 14 
w p0'rozumileniu z. Ministrami: Aalministraeji' Pub­
licznej, Ziem Odzyskanych i Sprawiedliwości 

w spra.vne wykonani:a ... v zakresi'e danin pttbHez­
nych pobieranych na rzecz Skarbu Państwa 
mt. 3, 15,. 58 ust. 3, 59, 60' ust. 3, 111, 12(}, 14g 
ust. 11, 161 ust. 2 i 164 ust. 1 dekretu z dnia 16 
maj.a 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. 
R. P. z 1947 r. Nr 5, poz. 27) otrzymuje brzmienie:. 

,,§ 18. l. Woj,skowi i urzędnicy publiczni wzy­
wani w charakterze świadków lub bieg~ych 
w sprawach podatkowych otrzymują zwr ot kosz­
tów podróży w wJOsokości przewidzianej dla ich 
podróży służbowych oraz wynagrodzenie za stratę 
czasu w ,wysokości należnych im diet. 

2. Inne osoby wzywane w charakterze świad~ 
ków lub biegłych w sprawcrch podatkowych otrzy­
mują zwrot kosztów podróży i wynagrodzenie za 
stratę czasu, a biegli ponadto za wykonaną pracę, 
według norm następuj ących: . 

.. --~-

w wywkości od 100 do 300: zł dzi€l1ni-e; 
00 czasu, :za ktGl1ty przy:rn,aJe się wynagro­
Gzen:d.e'r ZaliicZ3 się także czas konieczny do 
odbycia podróży z miejsca zamieszkania 
dO' miejsca stawiennictwa i z powrotem; 
osobie . mającej miejsce zamieszkania 
W' miejscowości, do której ją wezwano, 
służy prawo do wynagrodzenia jedynie 
w razie utraty zarobku, 

" c) władza podatkowa ustala wysokość wyna-
grodzenia biegłych za v.rykonan-ą pracę 
w granicach od 50 do 250 zł za każdą za­
czętą godzinę w zależności od trudu, czasu 
i kwalifika~ji; k oniecznych do wykonania 
pracy; przyznanie w ynagrodzenia vv k wocie 
wyższel wymaga u przedniej zgody Mini­
st ra Skarhu; pTzepis . ten dotyczy również 
b~egłych będących. w ojskow)'mi lub urzęd­
nikami publicznymi. 

3. Członkowie i zastępcy członków komisyj 
odwoIawczych. otrzymują zv/rot kosztów podróży 
według n onn: przewidzianych dla funkcjonariuszów a) władza podatko~ ustala wysokość kosztów 

podróży od miejsca zamieszkania do miej..­
sca stawiennictwa i z powrotem, biorąc za 
podstawę koszt przejazdu najniższą klasą; 
i najtańszym środkiem transportu maSo­
wego (koleją, autobusem, tramwajem itp'.), 
w braku zaś takiego ś1i'odka - koszt prze­
jazdu najtaiIszym ze Śl'Udk6w lok(i)mocji, 

. państwowych oraz wynagrodzenie za udzi ał "V po­
siedzeniu komisji w wysokości diety dziennej, 
przewidzianej przy podróżach. służbowych dla 
funkcJonariuszów państwowych". 

b) władza podatkowa ustala ' wynagrodzenie 
za utratę · czasu według swobodnej oceny 

§ Z. Rozporządzenie niniej,gze wchodzi w ży­

cie z dniem, ogłoszenia. 

Minister SkarlilU: 
Konstanty DąbTowski 
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ROZPORZĄDZENIE NDNIS'lBA SIUBBU 

z dnia 7 grudnia 1948 r. 

o zmianie przepisów wykonawczych do prawa celnego. 

:Na podstawie art. 15, ust. 3: rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paźd'zier-· 
nik.a 1933 li. o p;rawi'€' celnym (Dz. U. R. P. Nr 84, 
poz. (10) zarządzam, co następuje: 

• 
§ 1. W przepisach wykonawczych do pli'awa 

celnego z dnia 9 października 1934 r. (Dz. U. R. P. 
z 1934 r . Nr 90, poz. 820, z· 193i} r. Nli' ~g, poz. 385 
i Nr 'Z7, poz.. 481, z 1936. r. Nr 34, poz. 266, z 1938 r. 
Nr 95, poz. 64! oraz z 1947 r. Nr 67, poz. 421) 
wprowadza się zmiany następujące: 

. I. § 8 otrzymuje brzmienie : 
"§ 8. 1) Celne opłaty manipulacyjne (art. 15) 
pobiera się przy odprawie ostatecznej i wa­
:mnlwwej ad wszelkich przesyłek towarowych 
przo.f.Wożonych i wywożonych. 

2} Wysokość celnych opłat m.anipulacyjnychoraz 
zwolnienia od tyeh opłat ustala Z!l{c).czona do 
n iniejszych przepisów tabela celnych opłat 
manipulacyjnych (załącznik Ha). • 

3), Plrzy obliczaniu celnych opłat manipulacyjnych 

ustalonych od wagi Jub tony rejestrowej przyj­
muje się za IWdstawę tego- obl:iczenfa- wagę 
mniejs-zą od 100, kg za 100 kg; a tonę reje­
strową niepelną za pełną tonę. Zasady tej ni€ 
stosuje się- przy przesyłliaen de, 5& kg. W tych 
p rzypadkach wagę zaOKrągla się wzwyż do­
pemego deiesią.tka kg. 

4} Jeżeli w jednym wspólnym opakowaniu ' znaJ­
duj ą się towary, podlegające opłatom mani­
pulacyjnym według różnych stawek, celne 
opłaty manipulacyjne dla całości towaru , znaj­
dującego się we wspólnym opakowaniu, obli­
cza się według przypadającej stawki naj wyż­
szej". 
n. § 9 uchyla się. 

§ 2. Rozporządzenie mmeJsze wchodzi VI ży- . 
cie z dniem 1 stycznia 1949' r. 

Minister Skarbu: 
Konstanty Dqbrowski 




